
 

Approvazione del bando per la selezione del secondo gruppo di istituti che soddisfano i prerequisiti 
per l’avvio della fase di valutazione e di eventuale riorganizzazione in applicazione dell’articolo 56 
comma 5 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione in data 28 giugno 2006, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 109/2006 – Verb. 40 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.124 del 30 maggio 
2005; 

VISTA la delibera n. 43/2006 dell’8 marzo e le motivazioni che si intendono qui integralmente 
richiamate, che dispone l’attivazione ai sensi dell’articolo 56, comma 3 del regolamento di 
organizzazione e funzionamento, delle procedure di selezione dei direttori di un primo gruppo di 
istituti che soddisfano i prerequisiti per l’avvio della fase di valutazione e di eventuale 
riorganizzazione, stabilendo, tra l’altro che entro tre mesi verranno effettuati specifici 
approfondimenti al fine della individuazione di un secondo lotto di istituti per i quali è possibile 
l’avvio del processo di valutazione; 

RICHIAMATA in particolare la parte della motivazione nella quale è stabilito, in coerenza con le 
motivazioni contenute nella delibera n.109 del 27 luglio 2005 di approvazione del bando per 
selezione dei direttori dei dipartimenti del CNR, e in base alle ulteriori motivazioni precisate nella 
delibera, di ammettere alla selezione solo candidati che non abbiano raggiunto i 67 anni di età alla 
data di approvazione della delibera n.43 dell’8 marzo 2006; 

VISTA la deliberazione n.103 del 14 giugno 2006 che ha approvato l’elenco degli istituti del 
secondo gruppo in attuazione di quanto disposto dalla delibera n.43 dell’8 marzo 2006 dando 
mandato al direttore generale di fare le opportune verifiche; 

VISTA la relazione del direttore generale del 22 giugno 200 reg.S/DG/664 relativa alle verifiche di 
coerenza richieste dalla delibera n.103 del 14 giugno 2006 e la predisposizione dello schema di 
bando; 

CONSIDERATO che è stato presentato un ricorso per l’annullamento del bando approvato con la 
richiamata delibera, notificato il 6 giugno 2006, al TAR Lazio, e che è stata fissata l’udienza per la 
trattazione il giorno 11 gennaio 2007; 

RAVVISATA l’opportunità di esporre nel bando la facoltà del CNR di non procedere 
all’espletamento della procedura selettiva nel caso di sopravvenuti interessi derivanti dalla 
variazione degli obiettivi perseguiti nel processo di riorganizzazione della rete scientifica e/o da 
eventuali sopravvenute modifiche del quadro normativo del CNR; 



 

RITENUTO, in considerazione del periodo estivo nel quale sarà pubblicato il bando, opportuno 
fissare il termine in quarantacinque giorni dalla data di pubblicazione; 

DELIBERA 
1. E’ approvato lo schema di bando per la selezione dei direttori di istituto di cui all’allegato A). Il 
Presidente provvede con proprio decreto all’emanazione dei bandi per la selezione dei relativi 
direttori sulla base del predetto schema. 

IL PRESIDENTE 
F.to Fabio Pistella 

IL SEGRETARIO 
F.to Giuliano Salberini 


	DELIBERA

